
 

 

Strana 1 z 7 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

 Výzva na predloženie cenovej ponuky  

podľa § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 

(ďalej len ako „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“) 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) ZVO:  

 

Názov verejného obstarávateľa: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého 

Dolný Kubín 

Sídlo: Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín  

Štatutárny zástupca: PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng. – Riaditeľ nemocnice   

IČO: 00634905         

DIČ: 2020563754          

IČ DPH: SK2020563754     

Tel.: 043/5801208          

E-mail:     mintal@donsp.sk 

Internetová stránka: www.donsp.sk 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica    

Číslo účtu.: SK61 8180 0000 0070 0048 1029        

 

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: 
Meno a priezvisko: JUDr. Martin Hanuliak  

Telefón: 043/5801435  

Email: hanuliak@donsp.sk 

2. Číslo verejného obstarávania: I/8-VO-1-9/2022 

3. Názov predmetu zákazky: Potraviny – mäso a mäsové výrobky  

4. Druh zákazky: Tovar (potraviny) 

5. Predmet verejného obstarávania: 

Predmetom verejného obstarávania je výber dodávateľa, ktorý bude dodávať mäso a mäsové výrobky pre 

stravovacie zariadenie DONsP Dolný Kubín od 16.06.2022 do 15.06.2023.  

6. Podrobný opis predmetu zákazky: 

Predpokladaný objem požadovaných výrobkov bol stanovený na základe odobratého množstva za obdobie, od 

01.01.2021 do 31.12.2021. Verejný obstarávateľ zároveň informuje, že predpokladané objemy požadovaných 

výrobkov navýšil o 5 %.  

Verejný obstarávateľ sa nezaväzuje vyčerpať maximálny finančný limit objednávok, ani vyčerpať predpokladané 

množstvo dodávaného tovaru a vyhradzuje si právo objednať tovar podľa svojich potrieb. 

Presná špecifikácia potravín je v súťažných podkladoch.  

mailto:mintal@donsp.sk
http://www.donsp.sk/
mailto:hanuliak@donsp.sk


 

 

Strana 2 z 7 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

Predmetné potraviny musí úspešný uchádzač v priebehu zmluvného vzťahu dodávať trikrát týždenne 

(pondelok, streda a piatok) do skladových priestorov nemocnice, vždy ráno do 08:00 hodiny. Dodávané 

potraviny musia mať certifikáty kvality a budú dodávané v prvotriednej kvalite. Tovar musí byť dodaný v kvalite 

zodpovedajúcej platným právnym predpisom, veterinárnym a hygienickým normám v súlade s Potravinovým 

kódexom SR a zákonom č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o 

potravinách"). Ak sú výrobky balené, sú balené len v obaloch, ktoré neovplyvňujú kvalitu výrobku a chránia 

ich pred nežiaducimi vonkajšími vplyvmi. Dodávaný tovar, ktorý bude balený v obale musí byť označený v 

štátnom jazyku s min. údajmi (názov výrobku, obchodné meno výrobcu, hmotnosť výrobku, dátum spotreby, 

spôsob skladovania, zoznam položiek vo výrobku) v súlade s Potravinovým kódexom SR a so zákonom o 

potravinách a so zákonom č. 119/2010 Z. z. o obaloch a o zmene a doplnení niektorých predpisov. 

Tovar musí byť dodaný v bezchybnom stave, tovar bude mať bezchybnú kvalitu po celú dobu až do minimálnej 

trvanlivosti a dátumu spotreby platnej pre jednotlivé druhy výrobkov. Obaly, označenie a preprava musia byť v 

súlade s ustanoveniami zákona o potravinách v platnom znení, vrátane vykonávacích predpisov k tomuto 

zákonu a ďalších všeobecne záväzných platných právnych predpisov, noriem a Potravinového kódexu SR, bez 

viditeľných známok mechanického poškodenia alebo kontaminácie.  

Doprava do miesta plnenia musí byť vykonaná prepravnými prostriedkami, ktoré musia byť v súlade s 

príslušnými legislatívnymi a hygienickými predpismi SR, v kvalite podľa technických podmienok prevozu potravín 

a v súlade s Potravinovým kódexom SR.  

Požaduje sa vyloženie tovaru na mieste plnenia. 

7. Spoločný slovník obstarávania (kódy CPV): 

CPV kód: 15100000-9 – Živočíšne výrobky, mäso a mäsové výrobky 

8. Predpokladaná hodnota zákazky /ďalej len „PHZ“/:  41 660 EUR bez DPH  

Je potrené uviesť, že predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená v zmysle § 6 ZVO. 

9. Celkové množstvo, rozsah a požiadavky na predmet zákazky: 

Podľa Prílohy č. 1 – Cenová ponuka. 

10. Lehota plnenia predmetu zákazky: 

Podľa Prílohy č. 2 – Návrh rámcovej dohody. 

11. Obhliadka miesta realizácie predmetu zákazky: 

Obhliadka miesta plnenia predmetu zákazky nie je potrebná. 

12. Podmienky dodávky a odberu tovaru: 

Podľa Prílohy č. 2 – Návrh rámcovej dohody. 

13. Rozdelenie predmetu zákazky: 

Verejný obstarávateľ nepovoľuje rozdelenie predmetu zákazky na časti. 



 

 

Strana 3 z 7 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

14. Variantné riešenie: 

Uchádzačom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie. 

15. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Rámcová dohoda, uzatvorená podľa § 269 ods. 2  a nasl. zákona č. 

513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“). 

16. Miesto dodania predmetu zákazky:  

Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín 

17. Financovanie predmetu zákazky: 

Predmet obstarávania bude financovaný finančnými prostriedkami verejného obstarávateľa. Platobné 

podmienky sú uvedené v návrhu rámcovej dohody. Splatnosť faktúr bude 60 dní odo dňa ich doručenia. 

18. Lehota na predloženie ponuky:  

Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do: 09.06.2022, 09:00 hod.. 

19. Podmienky účasti a doklady, ktorými ich možno preukázať: 

19.1.  Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného 

postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO a technickej a odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 

písm. m) bod 2 ZVO. 

A. Osobné postavenie 

1. § 32 ods. 1 písm. e) ZVO je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu. 

2. § 32 ods. 1 písm. f) ZVO nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu. 

B. Technická a odborná spôsobilosť 

1. § 34 ods. 1 písm. m) bod 2 ZVO certifikátmi alebo potvrdeniami s jasne identifikovanými odkazmi 

na technické špecifikácie alebo technické normy vzťahujúce sa na tovar, vydanými orgánmi 

kontroly kvality alebo určenými orgánmi s právomocou posudzovať zhodu. 

19.2. Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti podľa: 

1. Požaduje sa predloženie originálov alebo úradne overených kópií dokladov preukazujúcich 

splnenie podmienok účasti osobného postavenia, ktoré sa preukazujú podľa § 32 ods. 2 písm. e) 
a f), resp. ods. 4 a ods. 5 ZVO, 

2. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO je možné 

nahradiť podľa § 152 ZVO potvrdením o zapísaní do zoznamu hospodárskych subjektov, 

3. Verejný obstarávateľ v čase vyhlásenia súťaže nemá prístup k údajom z informačných systémov 

verejnej správy, preto nepripúšťa preukázanie podmienok účasti týkajúcich sa osobného 
postavenia v zmysle § 32 ods. 3 ZVO, 



 

 

Strana 4 z 7 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

4. Splnenie podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. f) ZVO uchádzač deklaruje 

čestným vyhlásením a overuje sa prostredníctvom Registra osôb zo zákazom, z údajov 

zverejnených na stránke Úradu pre verejné obstarávanie: https://www.uvo.gov.sk/register-osob-
so-zakazom490.html, 

5. V prípade, že verejný obstarávateľ bude mať pochybnosti o tom, že uchádzač spĺňa podmienky 
účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO, požiada uchádzača o predloženie dokladov preukazujúcich 

splnenie týchto spochybnených podmienok účasti, 

6. Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzača na skutočnosť, že podľa § 117 ods. 5 ZVO nesmie 

verejný obstarávateľ uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti podľa § 32 

ods. 1 písm. e) a f) alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) tohto 
zákona. Verejný obstarávateľ môže odmietnuť uzavrieť zmluvu s uchádzačom, u ktorého existuje 

dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 8 písm. d). Ustanovenie § 11 tým nie je dotknuté, 

7. Uchádzač musí preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť predložením 

dokladov / dokumentov podľa § 34 ods. 1 písm. m) ZVO a to:  

a) Rozhodnutie o schválení prevádzkarne uchádzača vydané Štátnou veterinárnou a 
potravinovou správou SR, 

b) Potvrdenie o hygienickej spôsobilosti dopravného prostriedku na prepravu potravín a 
surovín v zmysle potravinového kódexu SR (napr. úradný záznam Regionálnej 

veterinárnej a potravinovej správy SR, alebo certifikát ATP z TSÚ Piešťany a súčasne 
doklad o tom, že vozidlo s certifikátom je vo vlastníctve uchádzača). V prípade, ak 

dodávka tovaru sa bude vykonávať na základe zmluvného vzťahu s dopravcom, uchádzač 

predloží uzavretú zmluvu s dopravcom a potvrdenie hygienickej spôsobilosti na motorové 
vozidlá, ktoré sú spôsobilé na prepravu predmetu zákazky. 

8. Podľa § 114 ods. 1 hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady určené verejným 
obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok účasti jednotným európskym dokumentom 

podľa § 39 alebo čestným vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky účasti určené 

verejný obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré 
čestným vyhlásením nahradil.  

20. Spôsob predkladania cenovej ponuky: 

Ponuku doručte v lehote na predkladanie ponúk do elektronického systému www.ezakazky.sk. Dokumenty k 

ponuke vložte do systému v záložke Ponuka. V elektronickom systéme vyplňte Návrh na plnenie kritérií. Pre 

odoslanie kliknite na Odoslať ponuku. 

21. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: 

Cenovú ponuku a ďalšie písomnosti predkladá uchádzač v štátnom jazyku Slovenskej republiky, poprípade v 

českom jazyku. 

22. Ponuka musí obsahovať (uchádzač vloží elektronicky do systému ezkazky): 

1. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti osobného postavenia a odbornej 
a technickej spôsobilosti (v zmysle bodu 19 tejto Výzvy), 

2. Cenová ponuka (Príloha č. 1) - vyplniť, podpísať a vložiť ako prílohu do systému, 

https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-zakazom490.html
https://www.uvo.gov.sk/register-osob-so-zakazom490.html


 

 

Strana 5 z 7 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

3. Návrh rámcovej dohody (Príloha č. 2) – návrh zmluvy musí byť doplnený o identifikačné údaje 

uchádzača, doplnený o cenu, podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom 

štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača 
v záväzkových vzťahoch,  

4. Čestné vyhlásenie uchádzača – konflikt záujmov (Príloha č. 3) - vyplniť, podpísať a vložiť ako 

prílohu do systému, 

5. Čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

(Príloha č. 4) - vyplniť, podpísať a vložiť ako prílohu do systému, 

6. Krycí list ponuky (Príloha č. 5) - vyplniť, podpísať a vložiť ako prílohu do systému. 

23. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk:  

Kritérium na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena bez DPH za predmet zákazky (celkom). 

Celková cena za predmet zákazky musí byť uvedená v EUR a zaokrúhlená najviac na dve desatinné miesta. 

Verejný obstarávateľ na základe doručených ponúk určí poradie uchádzačov; od najnižšej celkovej ceny v EUR 

bez DPH (ponuka sa umiestni na prvom mieste) po najvyššiu celkovú cenu v EUR bez DPH (najvyššie poradie 

určené podľa počtu doručených ponúk) a vyhodnotí splnenie zadefinovaných podmienok účasti v tejto výzve a 

požiadaviek na ponuku uchádzača, ktorý sa svojou cenovou ponukou umiestnil na 1. mieste v poradí. 

24. Vyhodnotenie ponúk: 

1. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vyhodnotiť splnenie podmienok účasti a splnenie požiadaviek 

na predmet zákazky po vyhodnotení kritérií na vyhodnotenie ponúk, 

2. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo vyhodnotiť splnenie podmienok účasti a splnenie požiadaviek 

na predmet zákazky len u uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení kritérií na vyhodnotenie ponúk umiestnil 

na prvom mieste v poradí, 

3. Ak uchádzač, ktorý sa po vyhodnotení kritérií umiestnil na prvom mieste v poradí, nepredložil niektorý z 

požadovaných dokladov, ktorým preukazuje splnenie podmienok účasti, alebo nespĺňa podmienky 

účasti, alebo jeho ponuka nezodpovedá podmienkam pre realizáciu zákazky, nebude jeho ponuka ďalej 

vyhodnocovaná a bude vylúčená. O vylúčení bude uchádzač bezodkladne informovaný verejným 

obstarávateľom. V prípade vylúčenia ponuky takéhoto uchádzača bude verejný obstarávateľ 

vyhodnocovať ponuku uchádzača, ktorý sa umiestnil na ďalšom mieste v poradí, 

4. Hodnotenie splnenia podmienok účasti a splnenia požiadaviek na predmet zákazky bude založené na 

posúdení predložených dokladov, 

5. Platnou ponukou je ponuka, ktorá obsahuje prílohy v zmysle bodu 21 tejto Výzvy, neobsahuje žiadne 

obmedzenia alebo výhrady, ktoré sú v rozpore s požiadavkami a podmienkami uvedenými vo Výzve a 

neobsahuje také skutočnosti, ktoré sú v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi, 

6. V prípade nejasnosti, pochybnosti a potreby objasnenia predložených dokladov v lehote na predkladanie 

ponúk, požiada verejný obstarávateľ uchádzača o vysvetlenie ponuky v lehote určenej verejným 

obstarávateľom. 

25. Otváranie ponúk:  



 

 

Strana 6 z 7 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

Vyhodnotenie ponúk sa uskutoční na Riaditeľstve DONsP – v miestnosti JUDr. Martina Hanuliaka – právne 

oddelenie, Nemocničná 1944/10 026 14 Dolný Kubín, dňa 09.06.2022 o 09:05 hod.. Otváranie ponúk je 

neverejné. 

26. Lehota viazanosti ponúk: do 15.06.2022 

27. Vysvetlenie súťažných podkladov:  

V prípade nejasností alebo potreby objasnenia požiadaviek a podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, 

uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a/alebo v súťažných podkladoch, v inej sprievodnej 

dokumentácii a/alebo iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie 

ponúk, môže ktorýkoľvek zo záujemcov požiadať prostredníctvom systému ezakazky o vysvetlenie súťažných 

podkladov. 

Hospodársky subjekt môže požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie. Za včas doručenú požiadavku o 

vysvetlenie súťažných podkladov sa považuje požiadavka doručená verejnému obstarávateľovi v termíne do 

07.06.2022. Po tejto lehote záujemcovi nezaniká právo požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov, ale verejný 

obstarávateľ mu negarantuje doručenie vysvetlenia. 

28. Generálna klauzula: 

Verejný obstarávateľ bude pri uskutočňovaní tohto postupu zadávania zákazky postupovať  v súlade so 

zákonom o verejnom obstarávaní v platnom znení, prípadne inými všeobecne záväznými právnymi predpismi. 

Etický kódex vo verejnom obstarávaní - Záujemca, uchádzač sa zaväzuje rešpektovať etický kódex 

https://www.uvo.gov.sk/etickykodexzaujemcu-uchadzaca-54b.html, ktorý je zverejnený na webovom sídle 

Úradu pre verejné obstarávanie. Porušenie etického kódexu je závažným porušením profesijných povinností a 

bude považované verejným obstarávateľom za pokus o neoprávnene ovplyvnenie postupu verejného 

obstarávania.  

29. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ: 

Zákazka sa netýka projektu / programu financovaného z fondov EÚ. 

30. Doplňujúce informácie: 

1. Verejný obstarávateľ nezriadil elektronickú aukciu na predmet zákazky s názvom Ovocie a zelenina, 

2. Na základe predložených cenových ponúk, verejný obstarávateľ vyhodnotí predložené ponuky a určí na 

základe týchto predložených ponúk úspešného uchádzača, 

3. Verejný obstarávateľ zašle oznámenie o výsledku uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote na 

predkladanie ponúk a v lehote viazanosti ponúk, 

4. V súvislosti zo zadávaním zákazky bude verejný obstarávateľ spracúvať osobné údaje fyzických osôb 

uvedených v ponuke každého uchádzača, ktorý predložil ponuku v lehote na predkladanie ponúk. 

Uchádzač je dotknutou osobou, t.j. osobou, o ktorej sú spracované osobné údaje, ktoré sa jej týkajú. 

Osobné údaje budú spracované v súlade s platnou legislatívou za účelom predloženia ponuky, jej § 59 - 

§ 66 zákona o ochrane osobných údajov a v Nariadení EU čl. 12 – čl. 18, 

5. Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu nebude súhlasiť s uzatvorením rámcovej dohody, verejný 

obstarávateľ môže uzatvoriť rámcovú dohodu s ďalším uchádzačom v poradí, 

https://www.uvo.gov.sk/etickykodexzaujemcu-uchadzaca-54b.html


 

 

Strana 7 z 7 

 

ŽILINSKÝ 

SAMOSPRÁVNY

KRAJ

ZRIAĎOVATEĽ

6. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť zadanie zákazky, pokiaľ: 

 nebola predložená žiadna ponuka alebo ani jeden uchádzač nesplnil podmienky obstarávateľa, 

 bola predložená len jedna ponuka, 

 predložené cenové ponuky sú vyššie ako finančné prostriedky vyčlenené verejným 

obstarávateľom na tento účel a 

 zmenili sa okolnosti, za ktorých bola zákazka vyhlásená, 

7. Uchádzači / Záujemci nie sú oprávnení uskutočňovať zmeny v prílohách s výnimkou doplnenia 

relevantných parametrov alebo údajov. Údaje určené k doplneniu zo strany uchádzača / záujemcu sú 

označené takto [•], 

8. Informácie, ktoré uchádzač v ponuke označí za dôverné, nebudú zverejnené alebo inak použité bez 

predchádzajúceho súhlasu uchádzača, 

9. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky znáša 

výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 

S úctou, 

 

V Dolnom Kubíne dňa 30.05.2022 

 

__________________________________ 
 

JUDr. Martin Hanuliak 
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

„v.r.“ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

- Príloha č. 1 – Cenová ponuka, 

- Príloha č. 2 – Návrh rámcovej dohody, 

- Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie uchádzača – konflikt záujmov, 

- Príloha č. 4 - Čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 

- Príloha č. 5 - Krycí list ponuky. 

 


